
 
 

 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

เรื่อง  กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบคัดเลือก และระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
พนักงานส่วนตำบลสายงานประเภทท่ัวไปให้ดำรงตำแหนง่สายงานประเภทวิชาการ 

------------------------------------------------ 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสมอคอน ไดด้ำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานส่วน
ตำบลสายงานประเภททัว่ไปให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ  ตำแหน่งนักป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยระดับปฏิบัติการ โดยเปิดรับสมัครตั้งแต่วันที่ 17 กรกฎาคม 2567 – 2 สิงหาคม  2567  ไปแล้วนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 7  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดลพบุรี  
เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ. 2557  ลงวันที่ 23 มกราคม 
2558  จึงประกาศกำหนด วัน เวลา สถานที่สอบข้อเขียน สอบสัมภาษณ์ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
คัดเลือกพนักงานส่วนตำบลสายงานประเภททั่วไปให้ดำรงตำแหน่งสายงานประเภทวิชาการ  ดังนี้ 
   

1.กำหนด วัน เวลา สถานท่ี และระเบยีบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก  ภาคความรู้
ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  และ ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

วัน เวลาสอบ ตำแหน่งท่ีสอบ วิชาท่ีสอบ สถานท่ีสอบ 
วันพฤหัสบดทีี่ 5 กันยายน 2567 

เวลา 0๙.๐0 น. – 1๐.๓0 น. 
นักป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย
ระดับปฏิบัติการ 

ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก)  

ณ ห้องประชุม 
องค์การบรหิาร 
ส่วนตำบลท่าแค   

อำเภอเมือง จังหวัดลพบุร ี1๐.๓๐ น. – 1๒.๐๐ น. 
 

ภาคความรู้ความสามารถที่
ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
(ภาค ข.) 

โดยผู้สมัครสอบปฏิบัติตามระเบียบดงันี ้
 

1.1 แต่งกายด้วยเครื่องแบบราชการปกติสีกากีคอพับเท่านั้น ผู้ที่สวมใส่เสื้อผ้าอย่างอื่น  
จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

1.2.เป็นหน้าที่ของผู้สมัครสอบ ที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานที่สอบและจะต้องเข้าสอบ  
ตามวัน เวลา และสถานที่สอบที่กำหนดไว้ รวมทั้งจะต้องจัดเตรียมเครื่องเขียนหรือวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการสอบ 
ไปเอง 

1.3 ผู้สมัครสอบจะเข้าสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว 
โดยจะเรียกผู้สอบเข้าห้องสอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า 15 นาที ผู้สมัครสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจาก
เวลาที่กำหนดสอบไปแล้ว 30 นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าห้องสอบ และจะไม่อนุญาตให้ออกจากห้องสอบ
จนกว่าเวลาการสอบผ่านไปแล้วไม่น้อยกว่า 1 ช่ัวโมง 30 นาที 

1.4 ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชนและบัตรประจำตัวพนักงานส่วนตำบลไปแสดงตัว 
ในวันสอบด้วยหากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

1.5 ต้องนั่งตามที่นั่งสอบ ห้องสอบ และสถานที่สอบที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
กำหนดให้ 

/1.6 อนุญาตให้... 



2 
 

1.๖ อนุญาตให้นำสิ่งของเข้าห้องสอบได้เฉพาะบัตรประจำตัวประชาชน  บัตรประจำตัว
พนักงานส่วนตำบล  ปากกา  ยางลบปากกา  ปากกาลบคำผิด  และกระเป๋าสตางค์เท่านั้น 

1.๗ ห้ามนำตำรา  หนังสือ  บันทึกข้อความ  เครื่องบันทึกเสียงหรือเครื่องมือสื่อสาร
อิเล็กทรอนิกส์ (มือถือ)  วิทยุติดตามตัว วิทยุสื่อสาร  หรือวัสดุอุปกรณ์อื่น นำเข้าห้องสอบ  หากตรวจพบ 
ให้ถือว่าเจตนากระทำการทุจริต  หรือหากเกิดการสูญหายจะไม่รับผิดชอบใด ๆ ทั้งสิ้น 

1.๘ ต้องใช้กระดาษคำตอบที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ จัดให้โดยเฉพาะ หากผู้ใด 
ลงลายมือช่ือและทำตอบในกระดาษคำตอบที่ไม่ใช่ของตนเองจะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน 

1.๙ ให้ยุติการทำข้อสอบ หากพบว่าผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบข้อ 1.1, 1.4, 1.5, 1.7  
และหรือ 1.8 โดยจะถูกเชิญให้ออกจากห้องสอบโดยทันที 

1.๑0 ต้องเช่ือฟังและปฏิบัติตามคำสั่ง และคำแนะนำของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
โดยเคร่งครัด 

1.11 ในระหว่างเวลาการทำข้อสอบ ไม่อนุญาตให้พูดหรือติดต่อกับผู้เข้าสอบอื่นหรือ
บุคคลภายนอกและต้องไม่ออกจากห้องสอบ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของเจ้าหน้าที่คุมสอบ 

1.๑2 เมื่อหมดเวลาทำข้อสอบ หรือเจ้าหน้าที่ คุมสอบสั่งให้หยุดทำข้อสอบจะต้อง 
หยุดทันที  แต่จะออกจากห้องสอบไดก้็ต่อเมื่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบอนุญาตแล้ว 

 

ผู้ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการสอบนี้ หรือผู้ใดทุจริต  หรือพยายามทุจริต จะไม่ได้รับ
อนุญาตให้เข้าสอบ  หรือให้ยุติการสอบ  และคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ อาจพิจารณาสั่งงดการตรวจ  
ให้คะแนน หรืออาจพิจารณาให้เป็นผู้มีลักษณะต้องห้ามที่จะเข้าทำการสอบคัดเลือกฯ ต่อไป 

 

2. กำหนด วัน เวลา สถานท่ี และระเบียบเกี่ยวกับการสอบภาคความรู้ความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง หรือ การสอบสัมภาษณ์ (ภาค ค) 

   
วัน เวลาท่ีทำการประเมิน ตำแหน่งท่ีจะทำการประเมิน สถานท่ีสอบ 

วันพฤหัสบดทีี่ 5 กันยายน 2567 
เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ระดับปฏิบัติการ 

 

ณ ห้องประชุมองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลท่าแค   

อำเภอเมืองลพบรุี  จังหวัดลพบรุ ี
 

 

โดยให้ผูเ้ข้ารับการประเมินต้องปฏิบัติตามระเบียบดังนี ้
2.1 แต่งกายด้วยเครื่องแบบราชการปกติสีกากีคอพับเท่านั้น ผู้ที่สวมใส่เสื้อผ้าอย่างอื่น  

จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
2.2 เป็นหน้าที่ของผู้เข้ารับการประเมินที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานที่เข้ารับการประเมิน

และจะต้องเข้ารับการประเมินตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนดไว้ 
2.3 ผู้สมัครสอบจะเข้ารับการประเมินได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการ 

สอบคัดเลือก 
2.4 ให้ผู้เข้ารับการประเมินมาถึงสถานที่ เข้ารับการประเมินตามกำหนดเวลาที่ระบุไว้  

ในประกาศฉบับนี้ หากผู้สมัครสอบทีจ่ะเข้ารับการประเมนิมาถึงสถานที่เข้ารับการประเมินหลังจากที่ได้เริ่มการ
ประเมินผ่านไปแล้ว 30 นาที  จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมิน 

/2.5 ต้องนำบัตร... 
 
 



3 
 

 
2.5 ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน บัตรประจำตัวสอบ และบัตรประจำตัวพนักงาน  

ส่วนตำบล ไปแสดงตนในวันประเมินด้วย  หากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้ารับการประเมินจะไม่
อนุญาตให้เข้ารับการประเมิน 

2.6 ห้ามนำเครื่องบันทึกภาพ เครื่องบันทึกเสียง หรือเครื่องมือสื่อสารอิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด 
เช่น โทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ)  วิทยุติดตาม  วิทยุสื่อสาร  เป็นต้น  เข้าห้องประเมินโดยเด็ดขาด 
 
 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   14   เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

                                                       (นายเกษม  ประภากร) 
                  นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลเขาสมอคอน 

 
 
 
 

 


